092
再 マークは再結束可能な製品に付与しています。
結束したハーネスが取り付け穴の真上で固定されるため、位置決めが容易
13
1 プッシュマウントタイ®（矢じりタイプ・オンセット）
ウイング（支持翼）付きタイプのプッシュマウントタイのオンセットタイプです。パネル穴へ差
し込んで固定する際、配線を取り付け穴の真上で固定できます。また、結束後セレーション
が外側に出るアウトサイドセレーションのため、被覆の柔らかい電線結束に適しています。
Article－No. 型番 結束径
φ(mm)
寸法(mm) 取付
パネル厚
(mm)
取付穴径
φ(mm)
ループ引張強度
（最小値）
N (kgf)
販売単位（本） 適用
工具全長L 幅A B F G H T 袋 ケース
126-00058 OS130 1.6 ～ 20.0 130 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00059 OS130-HS 1.6 ～ 20.0 130 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00060 OS130-W 1.6 ～ 20.0 130 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00061 OS190 1.6 ～ 40.0 190 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00063 OS190-HS 1.6 ～ 40.0 190 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00062 OS190-HR 1.6 ～ 40.0 190 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
126-00064 OS190-W 1.6 ～ 40.0 190 5.0 13.3 9.0 16.0 9.2 1.1 0.6 ～ 2.6 6.8 ～ 7.2 147 (14.99) 100 5,000 5※3
受
受
広い範囲の板厚に対応するファーツリーマウント形状のため、部品点数の削減に貢献しま
す。パネル穴へ差し込んで固定する際、ハーネスを取り付け穴の真上で固定できるオンセッ
トタイプです。OS170-FT7-LH、OS170-FT7-LH-HSWの「LH」は「Long Head」の意
味で、結束工具で締め付け、切断をする際、バンドの切り残し部がヘッド内に収まるように設
計されており、切れ端が残らず、より安全性に優れます。
Article－No. 型番 結束径
φ(mm)
寸法(mm) 取付
パネル厚
(mm)
取付穴径
φ(mm)
ループ引張強度
（最小値）
N (kgf)
販売単位（本） 適用
工具全長L 幅A B φD G T 袋 ケース
157-00017 OS170-FT7 1.6 ～ 30.0 170 5.3 15.5 16.0 9.9 1.4 0.6 ～ 4.5 6.8 ～ 7.2 147
(14.99) 100 2,500 5※3
157-00018 OS170-FT7-HS 1.6 ～ 30.0 170 5.3 15.5 16.0 9.9 1.4 0.6 ～ 4.5 6.8 ～ 7.2 147
(14.99) 100 2,500 5※3
157-00019 OS170-FT7-LH 1.6 ～ 30.0 170 5.3 16.9 16.0 9.9 1.4 0.6 ～ 4.5 6.8 ～ 7.2 147
(14.99) 100 2,500 5※3
157-00122 OS170-FT7-LH-HSW 1.6 ～ 30.0 170 5.3 16.9 16.0 9.9 1.4 0.6 ～ 4.5 6.8 ～ 7.2 147
(14.99) 100 2,500 5※3受
付番 材質 グレード UL難燃グレード
(主原料) 色 使用温度範囲
なし
66ナイロン
標準 UL94V-2 乳白 -40℃～ +85℃
-W 耐候 UL94V-2 黒 -40℃～ +85℃
-HS 耐熱 UL94V-2 薄緑※1 -40℃～ +110℃
-HR 46ナイロン 耐熱 UL94V-2 ベージュ※2 -40℃～ +130℃
付番 材質 グレード UL難燃グレード
(主原料) 色 使用温度範囲
なし
66ナイロン
標準 UL94V-2 黒 -40℃～ +85℃
-HS 耐熱 UL94V-2 薄緑※1 -40℃～ +110℃
-HSW 耐熱・耐候 UL94V-2 黒 -40℃～ +110℃
受 受注生産品
14
1 プッシュマウントタイ® （ファーツリーマウント・オンセット）
一本で幅広い板厚に対応し、部品点数の削減に貢献
※1：温度・湿度で、乳白色から薄青色を経て、薄緑色に変化していきます。
※2：樹脂中の耐熱剤の状態によって、色調が変化します。
※1：温度・湿度で、乳白色から薄青色を経て、薄緑色に変化していきます。
対象穴径 φ7mm
対象穴径 φ7mm
※3:工具5(MK9RE-F）は専用の口金をご使用ください。
※3：工具5(MK9RE-F）は専用の口金をご使用ください。
(該当型番：P30)
(該当型番：P30)
パ
ネ
ル
固
定
用
結
束
バ
ン
ド
角
穴
、楕
円
穴
用
防
水
ク
リ
ッ
プ
タ
イ
ス
タ
ッ
ド
ボ
ル
ト
固
定
／
レ
ル
フ
タ
イ
エ
ッ
ジ
ク
リ
ッ
プ
付
き
タ
イ
マ
ウ
ン
テ
ィ
ン
グ
タ
イ
（
ビ
ス
止
め
固
定
）
ボ
タ
ン
ヘ
ッ
ド
タ
イ
フ
ァ
ー
ツ
リ
マ
ウ
ン
ト
付
き
タ
イ
対
象
穴
径
φ
７
対
象
穴
径
φ
3.5
～
φ
５
プ
ッ
シ
ュマ
ウ
ン
ト
、
フ
ァ
ー
ツ
リ
ー
マ
ウ
ン
ト一
覧
表
対
象
穴
径
φ
９
～
φ
11